
28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=J&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO GROSSO

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 17:22 horas do dia 21 de janeiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 022021, a autoridade competente, Sr(a) LUCIA HELENA BARBOZA SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: Superior A 8 NaN, Núcleos Por Processador: Superior A 8 0, Armazenamento
Hdd: 1 NaN, Armazenamento Ssd: 32 A 100 0, Monitor: Sem Monitor NaN, Componentes Adicionais: Sem Teclado E Mouse 0,
Sistema Operacional: Proprietário 0, Garantia On Site: 12 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.312,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO , pelo melhor lance de R$ 63.200,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:09:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF:
32.314.972/0001-47, Melhor lance: R$ 63.200,0000

 
Item: 2
Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Serviço de Licença pelo Uso de Software - PACOTE OFFICE: HOME & BUSINESS 2019 - IDIOMA
PORTUGUÊS BRASILEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.964,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: STAR RUM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:10:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR RUM INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.806.377/0001-54, Melhor lance: R$ 5.200,0000

 
Item: 6
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Superior A 14 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Memória Ram: Superior
A 8 NaN, Núcleos Por Processador: 4 A 8 0, Armazenamento Hdd: 1 NaN, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd 0, Bateria:
Até 4 Células 0, Alimentação: Bivolt Automática 0, Sistema Operacional: Proprietário 0, Garantia On Site: 36 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=J&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.965,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE , pelo melhor lance de R$ 6.199,9600 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:17:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE,
CNPJ/CPF: 35.316.374/0001-03, Melhor lance: R$ 6.199,9600, Motivo: Conforme a decisão da
pregoeira sobre o recurso na qual foi procedente o recurso, o licitante foi reclassificada no certame.

 
Item: 7
Descrição: Servidor
Descrição Complementar: Tipo: Torre 0, Processadores Físicos: 1 0, Núcleos Por Processador: 10 A 14 0, Memória Ram: 32
NaN, Interface Rede Lan: 3 A 4 0, Interface Rede San: Sem San 0, Armazenamento Sata: Com Discos Sata 0,
Armazenamento Sas: Sem Discos Sas 0, Armazenamento Ssd: Com Discos Ssd 0, Fonte Alimentação: Redundante (Swap/Hot
Plug) 0, Sistema Operacional: Sem Sistema Operacional 0, Garantia On Site: Superior 48 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.663,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE , pelo melhor lance de R$ 49.898,9800 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:22:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE,
CNPJ/CPF: 35.316.374/0001-03, Melhor lance: R$ 49.898,9800, Motivo: Conforme a decisão da
pregoeira na qual determinou procedente o recurso. o licitante é reclassificada e adjudicada no
certame.

 
Item: 12
Descrição: Serviço de licença pelo uso de software
Descrição Complementar: Serviço de licença pelo uso de software : MICROSOFT OFFICE 2019 HOME & BUSINESS -
IDIOMA: PORTUGUÊS BRASILEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 91.146,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: STAR RUM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.250,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:11:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR RUM INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.806.377/0001-54, Melhor lance: R$ 38.250,0000

 
Item: 13
Descrição: Informática - programas fechados (software)
Descrição Complementar: Informática - programas fechados (software)- MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.244,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: STAR RUM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.360,0000 .



28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=J&tipo=t 3/3

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
17:12:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR RUM INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.806.377/0001-54, Melhor lance: R$ 4.360,0000

Fim do documento


